
Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

1 

 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 18. 6. 2018 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. – 18. 6. 2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 

desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Maděru a pana Radima Svobodu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Petra Maděru a pana 

Radima Svobodu. 

 

Výsledek hlasování: pro  10         proti 0          zdržel se  0       

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva č.: 1030043132/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON  

3) Rozpočtové opatření 4/2018  

4) Rozpočtové opatření 5/2018  

5) Závěrečný účet obce za rok 2017  



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

2 

 

6) Účetní závěrka obce za rok 2017  

7) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2017 

8) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

9) Změna VPS o poskytnutí dotace  

10) Prodej části pozemku p.č. 15/1 

11) Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2018 – 2022 

12) Odměny zastupitelů obce Křenovice 

13) Smlouva o poskytnutí dotace z JMK č. 050294/18/OŽP 

14) Koupě pozemku p.č. 1404/141 a 1595/57 

15) Smlouva o spolupráci s obcí Blatnička 

16) Smlouva o předfinancování aktivit projektu 

17) Různé  

18) Diskuze  

19) Závěr 

Předsedající navrhl doplnit do bodu „Různé“: 

1. Plánovací smlouva s fi. MONIBO 

2. Zrušení zástavního práva s p. Horáčkem 

3. Schválení alokace vlastních zdrojů na akci „Obec Křenovice – pořízení DA“ 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje program zasedání doplněný o návrh starosty: 

1. Technický bod  

2. Smlouva č.: 1030043132/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON  

3. Rozpočtové opatření 4/2018  

4. Rozpočtové opatření 5/2018  

5. Závěrečný účet obce za rok 2017  

6. Účetní závěrka obce za rok 2017  

7. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2017 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

9. Změna VPS o poskytnutí dotace  

10. Prodej části pozemku p.č. 15/1 

11. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2018 – 2022 

12. Odměny zastupitelů obce Křenovice 

13. Smlouva o poskytnutí dotace z JMK č. 050294/18/OŽP 

14. Koupě pozemku p.č. 1404/141 a 1595/57 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

3 

 

15. Smlouva o spolupráci s obcí Blatnička 

16. Smlouva o předfinancování aktivit projektu 

17. Plánovací smlouva s fi. MONIBO  

18. Zrušení zástavního práva s p. Horáčkem 

19. Schválení alokace vlastních zdrojů na akci „Obec Křenovice – pořízení DA“ 

20. Diskuze  

21. Závěr  

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti  0         zdržel se   0           

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Smlouva č.: 1030043132/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, kabel NN, pilíř SS200 

Hošková“.  Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 6.000,- Kč bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030043132/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN pilíř SS200 

Hošková“. 

 

Výsledek hlasování: pro  10         proti   0        zdržel se  0            

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové opatření 4/2018 

Předsedající informoval přítomné o provedeném rozpočtovém opatření 4/2018 z 30. 5. 2018, 

které provedl na základě pravomoci udělené ZO ze dne 7. 3. 2017, usnesením č. 6.  

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí informaci starosty o provedení 

rozpočtového opatření  4/2018. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 

 

 

 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

4 

 

4. Rozpočtové opatření 5/2018 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2018.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018. Opatření je 

přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: pro 10         proti 0          zdržel se  0    

Usnesení č. 5  bylo  schváleno  

 

5. Závěrečný účet obce za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Křenovice IČ: 00291943 za 

rok 2017, který byl zveřejněn na úřední desce obce v termínu 23. 5. 2018 do 10. 6. 2018  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice souhlasí s celoročním hospodařením obce Křenovice za 

rok 2017 a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: pro 10         proti 0        zdržel se  0      

Usnesení č. 6  bylo  schváleno 

 

6. Účetní závěrka obce za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou Obce Křenovice IČ: 00291943 sestavenou 

k 31. 12. 2017.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost přítomným vyjádřit se. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku Obce Křenovice IČ: 00291943 

sestavenou k 31. 12. 2017. 

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti 0       zdržel se  0    

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

5 

 

7. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, 

okres Vyškov za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice 

a s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2017, okres 

Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, sestavenou k 31. 12. 2017.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K účetní závěrce nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Křenovice, okres Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, 

sestavenou k 31. 12. 2017 a schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2017 ve výši 1374,91Kč. Celá částka bude převedena do rezervního fondu školy. 

 

Výsledek hlasování: pro 10         proti  0      zdržel se  0      

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Předsedající informoval přítomné o žádosti SK Křenovice z.s. o poskytnutí dotace na úhradu 

provozních nákladů a údržby sportovního a technického zařízení na základě smlouvy ve výši 

200 000,- Kč. Společnost ENVA, která přispívá do rozpočtu obce výnosem ze solární 

elektrárny má pozastavenou činnost, letos peníze obci nepřevede. Proto by případná dotace 

pro SK Křenovice byla na bedrech obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

M. Hladká – jak dlouho je známá informace, že ENVA nepodniká a letos obci neposkytne 

příspěvek?  

Starosta – asi týden. Prověřoval telefonicky stav u p. Šmerdy, ten mu tuto informaci sdělil. 

P. Maděra – už na začátku letošního roku zastupitelé SK Křenovice slíbili pro letošní rok na 

provoz částku 300.000,- Kč 

M. Hladká – je tedy toto poskytnutí dotace 200.000,- na provoz SK Křenovice precedens pro 

další roky? 

H. Procházková – ve veřejnoprávní smlouvě je uvedeno, že SK Křenovice provede 

vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 1. 2019 a tato smlouva nezavazuje příští zastupitelstvo 

k žádným závazkům. 

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč a 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., IČ: 

48838501  



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

6 

 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti  0         zdržel se  1    

Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

9. Změna VPS o poskytnutí dotace 
 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí ŘK Farnosti o změnu ve využití poskytnuté dotace. 

Farnost žádala dotaci 25.000,- Kč na opravu fary, v současné době je však akutně třeba řešit 

zajištění statiky kostela a opravy trhlin. Přiznanou dotaci by farnost proto ráda využila na 

opravu kostela, nikoliv fary. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Připomínky nebyly 

vzneseny. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice souhlasí se změnou účelu dotace poskytnuté z rozpočtu 

obce pro částku 25.000,- Kč ŘK Farnosti a dodatkem VPS.  

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti 0          zdržel se  0          

Usnesení č. 10   bylo schváleno 

 

10.  Smlouva o prodeji části pozemku p. č. 15/1 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o prodeji části pozemku na ul. Svárovská, 

parc. č. 15/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Křenovice u Slavkova, o výměře 53 

m
2
, za cenu 10.880,- Kč paní J.M.. Paní M. na tomto pozemku postaví venkovní schodiště do 

patra svého RD. 

Záměr obce prodat pozemek byl schválen ZO 30. 8. 2017, usnesením č. 9 a zveřejněn v době 

od 14. 9. 2017 do 2. 10. 2017 na úřední desce obce Křenovice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje  kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 

15/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Křenovice u Slavkova, o výměře 53 m
2
, 

odděleného pod novým parc. číslem 15/3 geometrickým plánem č. 976-22/2017 ze dne 12. 

7. 2017 s paní J.M., narozena …., bydl. …… Křenovice.  

 

Výsledek hlasování: pro  10         proti 0         zdržel se 0        

Usnesení č. 11  bylo schváleno 

 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

7 

 

11.  Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2018 – 2022 

Předsedající informoval o skutečnosti, že prezident České republiky dne 31. 5. 2018 vyhlásil 

termín konání voleb do obecních zastupitelstev na pátek 5. října a sobotu 6. října 2018. V 

souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví zastupitelstvo obce nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do obecních 

zastupitelstev počet členů zastupitelstva pro příští volební období. Při stanovení počtu členů 

přihlédne zastupitelstvo v souvislosti s ust. § 68 výše uvedeného zákona zejména k počtu 

obyvatel a velikosti územního obvodu. Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva 

obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, v němž se konají volby. Obec Křenovice měla 

k 1. 1. 2018 celkem 1947 obyvatel. Podle § 68 odst. 1 výše uvedeného zákona se počet členů 

zastupitelstva stanoví v rozmezí 7 až 15 členů. Předsedající navrhl zachovat počet členů 

Zastupitelstva obce Křenovice, což znamená 11 členů.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice stanovuje počet členů Zastupitelstva obce Křenovice ve 

volebním období 2018–2022 na 11 členů. 

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti 0       zdržel se  0      

Usnesení č. 12  bylo schváleno 

 

12.  Odměny zastupitelů obce Křenovice  

Předsedající navrhnul udělit mimořádnou odměnu ve výši 5000,- Kč zastupitelce Ing. Haně 

Procházkové za mimořádnou práci při přípravě podkladů k pozemkovým úpravám, za 

mimořádnou aktivitu při tvorbě plánovací smlouvy s fi. Monibo a za práci vykonanou při 

přípravě architektonické soutěže na výstavbu komunitního bytového domu pro seniory v 

Křenovicích. Poskytnutí této mimořádné odměny je v souladu se zákonem o obcích.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

H. Procházková – s navrženou odměnou nesouhlasí, dle jejího názoru práci pro obec odvádí 

v rámci svého mandátu. 

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

ZO schvaluje v souladu s §76, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,  mimořádnou odměnu 

členu zastupitelstva Ing. Haně Procházkové ve výši 5000,- Kč za mimořádnou práci při 

přípravě podkladů k pozemkovým úpravám, za mimořádnou aktivitu při tvorbě 

plánovací smlouvy s fi. Monibo a za práci vykonanou při přípravě architektonické 

soutěže na výstavbu komunitního bytového domu pro seniory v Křenovicích.  

 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

8 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti  1         zdržel se  0                    

Usnesení č. 13   bylo schváleno 

 

13.  Smlouva o poskytnutí dotace z JMK č. 050294/18/OŽ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.  

Obec obdržela na základě žádosti z rozpočtu Jihomoravského kraje investiční dotaci ve výši 

5.201.800,- Kč na akci „Křenovice, ulice Zbýšovská - Příční, splašková kanalizace a ČS“.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 050294/18/OŽ ve výši 5.201.800,- Kč na akci „Křenovice, ulice 

Zbýšovská - Příční, splašková kanalizace a ČS“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 

náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337. 

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti  0         zdržel se  0                    

Usnesení č. 14   bylo schváleno 

 

14.  Koupě pozemku p.č. 1404/141 a 1595/57 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce odkoupit pozemek při ul. Polní - p.č. 

1404/141 o výměře 54 m2 za cenu  10.828,- Kč od paní D. H. a pozemek při ul. Na Dolinách 

- 1595/57 o výměře 70 m2 za cenu 14.036,- Kč od pana M. Ř.. Cena obou pozemků byla 

stanovena znaleckým posudkem. Pozemky obec odkupuje z důvodu výstavby komunikace 

tak, aby splňovala požadavky na šířku komunikace. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje kupní smlouvu na koupi pozemku p.č. 1404/141 

s paní D. H., r.č. … bytem ...  Křenovice a kupní smlouvu na koupi pozemku p.č. 1595/57 

s panem  M. Ř. , r.č. ..., bytem … Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti   0        zdržel se 1              

Usnesení č. 15  bylo schváleno 

 

 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

9 

 

15.  Smlouva o spolupráci s obcí Blatnička   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o spolupráci s obcí Blatnička. Předmětem 

je společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 2019 pro obecní budovy. Stejná 

smlouva byla uzavřena i na rok 2018. Obci Blatnička náleží odměna v celkové výši 1.000,- 

Kč + DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o spolupráci s Obcí Blatnička, 

Blatnička 163, 696 71 Blatnička, IČ: 00488518 na společný nákup silové elektřiny a 

zemního plynu pro rok 2019. 

 

Výsledek hlasování: pro 10           proti    0       zdržel se  0        

Usnesení č. 16  bylo schváleno  

 

16.  Smlouva o předfinancování aktivit projektu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy s DSO Ždánický les a Politaví. Jedná se o 

zajištění předfinancování projektu na pořízení kompostérů do doby, než bude proplacena 

DSO ŽLaP dotace. Pro obec Křenovice se jedná o částku 512.200,- Kč, příspěvek bude na 

účet obce vrácen nejpozději do 31. 12. 2018. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o předfinancování aktivit projektu 

„pořízení kompostérů“ s DSO Ždánický les a Politaví, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, 

IČ: 61731226. 

 

Výsledek hlasování: pro  10          proti  0         zdržel se 0        

Usnesení č. 17  bylo schváleno  

 

17.  Plánovací smlouva s fi. MONIBO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Plánovací smlouvy na výstavbu inženýrských sítí a 

komunikace v lokalitě „Na Plachtě“ mezi obcí a investorem fi. MONIBO. V Plánovací 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

10 

 

smlouvě se stavebník zavazuje vybudovat SO.04 vodovod pro veřejnou potřebu; SO.03 

splaškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu vč. čerpací stanice; SO.02 dešťovou kanalizaci 

pro veřejnou potřebu;  SO.01 komunikaci;  SO.05 rozvody VN, NN a přípojky; SO.06 

venkovní osvětlení; SO.07 přípojky ZTI, vody, splaškové kanalizace a dešťové kanalizace. 

Stavebník se zavazuje stavby vlastním nákladem zhotovit a zkolaudovat nejpozději do pěti let 

od nabytí právní moci stavebního povolení. Stavebník se zavazuje bezúplatně převést 

zkolaudované stavby do 1 měsíce od vydání kolaudačního souhlasu obci Křenovice.  

V další části smlouvy jsou specifikovány smluvní pokuty za porušení povinností uvedených 

ve smlouvě.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

H. Procházková – plánovací smlouva dává jisté mantinely budoucí výstavbě. V tomto případě 

sděluje majitelům soukromých parcel v této lokalitě, za jakých podmínek se budou moci 

napojit na inženýrské sítě, které fi. MONIBO na své náklady vybuduje. Na komunikaci se 

budou moci napojit bezplatně. Všichni vlastníci pozemků měli možnost se zúčastnit schůzky 

s fi. MONIBO, kde jim podmínky byly sděleny. Obdobnou plánovací smlouvu uzavírala obec 

s p. Horáčkem pro výstavbu v lokalitě Na nivě. 

Pí. Aulehlová – o jakou lokalitu se to jedná? 

Starosta – u Oranžového hřiště, směrem na Vážany. 

Pí. Jeřábková – co je to za firmu? 

H. Procházková – fi. MONIBO je soukromá společnost, která bude v této lokalitě provádět 

výstavbu. 

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Plánovací smlouvu na výstavbu inženýrských 

sítí a komunikace v lokalitě „Na Plachtě“ mezi obcí a investorem fi. MONIBO s.r.o., 

Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno, IČ 27694062. 

 

Výsledek hlasování: pro          proti    0       zdržel se          

Usnesení č. 18  bylo schváleno  

 

18.  Zrušení zástavního práva s p. Horáčkem  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na zrušení zástavního práva na pozemek p. 

Horáčka p.č. 1404/1 o celkové ploše 127.600 m2. Zástava byla zřízena v r. 2015  v souvislosti 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

11 

 

s uzavíráním plánovací smlouvy na vybudování inženýrských sítí a komunikace v lokalitě 

„Na Nivě“. Pan Horáček jako stavebník závazky plynoucí z Plánovací smlouvy splnil a z toho 

důvodu požádal o zrušení zástavního práva na svůj pozemek.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Dohodu o zániku zástavního práva mezi obcí a 

p. Horáčkem, bytem V Humnech 661, 664 51 Blučina, narozeným …. 

 

Výsledek hlasování: pro 10         proti    0       zdržel se  0        

Usnesení č. 19  bylo schváleno  

 

19.  Schválení alokace vlastních zdrojů na akci „Obec Křenovice – 

pořízení DA“ 

Předsedající seznámil přítomné s informací, že k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Ministerstva vnitra na dopravní automobil pro JSDH je třeba mimo jiné doložit usnesení 

zastupitelstva o zajištění vlastních zdrojů – jedná se o částku 150.000,- Kč.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo Obce Křenovice schvaluje alokaci vlastních zdrojů ve výši 150 000 Kč na 

akci „Obec Křenovice – pořízení DA“, identifikační číslo 014D24100 8321, 

spolufinancovanou z programu Ministerstva vnitra č. 014240 „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ částkou 450 000 Kč a z rozpočtu Jihomoravského kraje částkou 300 000 Kč. 

Celkové náklady akce činí 894 190 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 10         proti    0       zdržel se 0         

Usnesení č. 20  bylo schváleno  

 

 

 

20. Diskuze 

Pí. Bínová – jak hasiči budou auto využívat? 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

12 

 

H. Procházková – například bude vozit děti na závody. 

p. Kříž – hasičská technika v obci je již na hranici životnosti. Většinu aut Křenovice získaly 

zdarma, formou převodu majetku v rámci státu. Nově pořizované vozidlo nebude vybavené 

hasící technikou, ale bude se jednat o auto dopravní pro 9 osob. Tímto autem se mohou hasiči 

dopravovat k zásahům paralelně se zásahovým autem Tatra, kam se vejdou 3 osoby.  

Starosta – minulý týden obdržel z JMK děkovný dopis za profesionální zásah s dýchací 

technikou při hašení požáru skládky v Kozlanech. I díky zásahu křenovických dobrovolných 

hasičů se podařilo oheň uhasit v řádu hodin. 

R. Svoboda – informoval občany o opravě silnice ve Slavkově a související objížďce a o 

výluce ČD, která se dotýká dolního nádraží. 

Pí. Aulehlová – obec by se měla spojit s okolními obcemi a prosadit zákaz průjezdu kamionů. 

R. Svoboda – proběhlo setkání starostů na JMK a problém se řeší. Obec navrhovala 

v minulosti umístění vážního systému před bývalé kino, ale technicky toto není možné řešit. 

Obecně je možné říct, že řešení tohoto problému není prioritou policie, kontroly provádějí 

jinde. 

Starosta – proběhlo jednání u náměstka pro dopravu Hanáka, omezení průjezdu kamiónů je 

nutné řešit už od Blučiny, aby kamiony nesjížděly z dálnice. Komunikace musí být dobře 

značené, aby auta věděla, že přes další obce neprojedou.  

p. Štourač – po ul. Školní pravidelně vídá ráno auto s cisternou, které jezdí kolem školy 

nahoru do kopce do cementárny, večer se vrací zpět 

p. Kříž – je to auto firmy, která parkuje ve Zbýšově, přes Křenovice jezdí, protože se ve 

Zbýšově nevejde pod most 

pí. Hošková – jak je daleko oprava silnic Vlárská x Široká? 

P. Maděra – připravuje se výběrové řízení. Část silnice opraví p. Hošek, část silnice s kanálem 

opraví VaK 

Pí. Hošková – připadá jí zbytečné budovat další hřiště za školkou pro děti, domnívá se, že 

dětských hřišť je v obci dost 

P. Maděra – nově budované hřiště nebude určeno pro veřejnost, ale jedná se o hřiště pro děti 

v MŠ. V MŠ je nyní cca 70 dětí a hřiště bude jen pro ně. 

Pí. Bínová, Štouračová – navrhují doplnit fitness hřiště na Široké o nějaké pohyblivé prvky 

pro seniory, např. takové, jako mají ve Zbýšově. 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

13 

 

R. Svoboda – hřiště se dělalo pro teenagery, pokud budou nějaké další požadavky, obec se 

jimi bude zabývat 

p. Hort – je třeba zvážit, jak jsou tato zařízení využívána a další prvky budovat s rozmyslem. 

Osobně si myslí, že příležitostí ke sportu pro děti i seniory je v Křenovicích dost. 

Pí. Aulehlová – starosta zmiňoval „ušetřené“ 2 mil. Kč. Jak budou využity? 

H. Procházková – je třeba si uvědomit, že obec chce budovat bydlení pro seniory – bude se 

jednat o velkou akci, jak z hlediska investičního, tak provozního. Obec se dlouhodobě snaží 

na tuto akci peníze šetřit, aby si nemusela brát úvěr na celou částku. Dotace na vybudování 

bydlení jsou pro obec nevýhodné, takže celou částku bude muset obec zaplatit ze svého 

rozpočtu. Proto se obec již několik let snaží prostředky na účtu kumulovat, aby měla 

naspořeno alespoň ¼ částky a na ¾ si vzala úvěr. 

M. Hladká – převedeno do čísel – odhad investice 35 milionů, úvěr 2x 10 milionů, dalších 10-

15 milionů se obec pokusí mít naspořeno. Obec chce mít možnost rozhodovat, kdo v zařízení 

bude bydlet, přednostně ho chce stavět pro křenovické občany a v případě čerpání dotace na 

výstavbu by o tomto rozhodovat nemohla. 

Pí. Aulehlová – vadí jí zastavování orné půdy v Křenovicích rodinnými domy. I v případě 

výstavby na Vážany se jedná o ornou půdu 

H. Procházková – zástavba v této lokalitě probíhá v souladu se schváleným územním plánem. 

Tato konkrétní lokalita byla v původní variantě územního plánu téměř 2x tak velká, ale 

změnou č. 1 ÚP byla po přehodnocení záplavových území ze strany Povodí změněna. Ve 

strategickém plánu rozvoje obce je závazek, že obec bude zemědělskou půdu ochraňovat. 

Věří, že další zastupitelstva budou zvažovat kvalitu orné půdy, která je na různých místech 

v Křenovicích různá a zároveň, že se budou řídit výsledky dotazníkového šetření, kdy cca 

75% občanů nechtělo rozšiřování zástavby. 

R. Svoboda – o zástavbě v lokalitě „Na Plachtě“ nerozhodlo zastupitelstvo teď, řídí se 

platným územním plánem. 

Pí. Aulehlová – dá se územní plán změnit – vrátit ornou půdu zpět? 

H. Procházková – není to tak jednoduché, od 1. 1. 2012 by musela obec kompenzovat 

majitelům pozemků případnou újmu za vyjmutí pozemků ze zastavitelných ploch. 

p. Štourač – je něco nového s Křenovickou spojkou, poté, co bylo rozhodnuto o nové poloze 

brněnského hlavního nádraží (u řeky). 



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

14 

 

H. Procházková – z posledních jednání na JMK vyplynulo, že vyhodnocení variant 

Křenovické spojky bude provedeno až v rámci studie proveditelnosti po finálním rozhodnutí o 

poloze brněnského hlavního nádraží. 

R. Svoboda – v rámci sudie modernizace trati Brno – Veselí n. M jednoznačně vyplynulo, že 

budovat Křenovickou spojku se finančně nevyplatí 

Pí. Jeřábková – kolik bude stát projektová dokumentace na penzion? 

H. Procházková – Probíhající architektonická soutěž je soutěž na projektovou dokumentaci. 

Předpokládá se, že s vítězem architektonické soutěže bude uzavřena smlouva na dodání 

projektové dokumentace. V podmínkách architektonické soutěže je strop cca 3 mil. Kč – je to 

projektová dokumentace pro celou výstavbu (od podkladů pro územní rozhodnutí – stavební 

povolení po prováděcí dokumentaci). Cena se odvíjí od celkové ceny stavby. 

p. Hart – domnívá se, že by obec měla nastavit nějaká pravidla pro Barevné Křenovice. Letos 

mu připadají přeplácané. Asi není důležité jedné akci věnovat 7 stran A4. Asi nejde o to, aby 

se každý na fotce našel, ale zpravodaj by měl zdokumentovat proběhnuvší akce – fotek 

nemusí být takové množství, ale spíš by uvítal datum, kdy akce proběhly. Barevné Křenovice 

by mohly být užší, tím asi levnější, přehlednější... Celkově mu chybí nějaká koncepce. 

Kolik stály Barevné Křenovice? 

Starosta – kolem 40.000,- Kč 

Pí. Bínová – teď možná už Barevné Křenovice nemají smysl, když se nemůže fotit. 

Starosta – fotit se může, na těchto veřejných akcích se jedná o tzv. reportážní licenci.  

O. Bartošek – je problém spíš fotky z organizací vymámit. Koncepci by musel někdo 

vymyslet. 

Starosta – bere to jako podnět pro zamyšlení. 

pí. Jeřábková – kolem potoka je vysoká tráva. 

p. Maděra – kolem potoka seče Povodí Moravy 2x ročně a vždy to v daném intervalu stihnou. 

Kolem koupaliště se teď úmyslně neseče, hnízdí tam zvěř, je tam spousta mladých. 

 

   

    



Č. j. KRE-1098 /2018-LV   

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 18. 6. 2018 
 

 

15 

 

 

21.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 18. 6. 2018 v 20:33 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 6. 2018 

 

  

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

      

…………………………… 


